
Zaplanuj wakacje z talasoterapią! 

 

Wstęp 

Tradycyjne zbieranie soli ma miejsce po dzień dzisiejszy w solniskach Sečovlje oraz Piran na 

słoweńskim wybrzeżu. Jest ono częścią ważnego dziedzictwa kulturowego Słowenii, ale nie tylko; 

zapewnia również pracę i dochód ludziom mieszkającym w tym regionie. Nie tylko pracownicy solnisk 

utrzymują się dzięki soli. Sól ma szeroki wachlarz innych zastosowań. Na przykład, solnisko w parku 

narodowym Sečovlje Salina, we współpracy z Thalasso SPA, rozszerzyło swoją ofertę o produkty i 

aktywności, które mają znaczący wpływ na ekonomię lokalnej populacji. 

Cel 

Celem zadania jest poznanie innych tradycji oraz ich znaczenia w dzisiejszym świecie, zapoznanie się z 

tradycjami Słowenii oraz Polski, jak i znalezienie podobieństw i różnic między nimi. Zadanie rozwija 

także umiejętności językowe, wyszukiwania i prezentowania informacji, mówienia oraz czytania ze 

zrozumieniem. 

 

Zadanie 

Pracujcie w parach, bądź 3-4 osobowych grupach. Dowiedzcie się, czym jest talasoterapia i jakie 

aktywności są uprawiane w jej zakresie. Następnie, korzystając z wyszukiwarki spadreams.pl, znajdźcie 

hotel SPA na Słowenii, który oferuje usługi z zakresu talasoterapii i zaplanujcie w nim weekend. 

Weźcie pod uwagę następujące informacje: 

- lokalizacja i krótki opis wybranego SPA, 

- zakres oferowanych aktywności, 

- testowanie wybranej aktywności z zakresu talasoterapii: dokonajcie wyboru i wyjaśnijcie dlatego 

decydujecie się na ten zabieg, 

- wszelkie ciekawostki i inne informacje, które chcielibyście dodać. 

 

Źródła internetowe:  

https://www.spadreams.pl/wakacjelecznicze/terapielecznicze/talasoterapia/  

https://www.medonet.pl/zdrowie,talasoterapia---co-to-jest--jak-przebiega-,artykul,1733959.html 

https://www.hellozdrowie.pl/talasoterapia-co-to-jest-i-jak-dziala-czy-zabiegi-talasoterapii-sa-skuteczne/ 

 

Wniosek 

Przeprowadziliście internetowe poszukiwania na własną rękę, dowiedzieliście się więcej o 

niematerialnym dobru kulturowym Słowenii i dlaczego jest ważne po dzień dzisiejszy. Poznaliście na 

własnej skórze wady i zalety pracy w grupie i musieliście podjąć wspólne decyzje. Dzięki wykonaniu 

zadania, macie także szerszą wiedzę na temat aktywności, które można się podjąć podczas wypoczynku 

na Słowenii. 
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